
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: PROGETTO RAMPA DI COLLEGAMENTO PEDONALE PIAZZA
DELLA LIBERTA' - AREA ATTREZZATA NUOVA SCUOLA.
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

CEREGIOLI FRANCO

PIERGENTILI LUCA ASSESSORE A

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE A

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 235 del 27-12-2018

L'anno  duemiladiciotto il  ventisette del mese di dicembre alle ore 19:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESS.  ESTERNO P

CENSORI STEFANO

Presenti N.    3 Assenti N.    2

Assiste la  Dr.ssa GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 27-12-2018 n. 235

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 27-12-2018 n. 235

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 27-12-2018 n. 235

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

Vista la necessità di completare il tratto della rampa pedonale che collega P.zza della
Libertà all’area attrezzata e sportiva adiacente alle nuove Scuole Pubbliche post-sisma 2016;

Dato atto che l’Ufficio Tecnico Comunale di Sarnano ha redatto il Progetto Definitivo e la
documentazione finanziaria per determinare l’importo dell’opera denominata: “Rampa Pedonale per
il collegamento P.zza della Libertà con l’area attrezzata delle nuove scuole”;

Visto che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Ing. Sabrina Tidei in data odierna ha
presentato il progetto definitivo dei lavori sopra indicati, per l’importo complessivo di € 98.000,00
articolato secondo il seguente quadro economico:

IMPORTO DEI LAVORI
OPERE DI STERRO E TRASPORTO IN DISCARICA            €       3.914,10
OPERE DI CONSOLIDAMENTO - MICROPALI                  €     20.607,42
OPERE DI FONDAZIONE PARETI                      €       6.451,72
REALIZZAZIONE PARETI IN C.A. CONTROTERRA            €     14.275,29
REALIZZAZIONE SOLETTA IN C.A. DELLA RAMPA          €       1.796,70
RINTERRI E DRENAGGIO SOTTO RAMPA E PARETI       €       2.307,26
IMPERMEABILIZZAZIONE PARETI CONTROTERRA        €       2.667,81
RIVESTIMENTI RAMPA - PARETI                                      €     22.051,14
IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE                                         €       4.085,40
MOVIMENTAZIONI MECCANICHE €       2.618,35
ALLACCIO FOGNATURA SCARICO ACQUE BIANCHE       €          938,05
ARREDO URBANO VERDE €          422,52
SICUREZZA AGGIUNTIVA NON SOGG. A RIBASSO €       1.245,12
ONERI PER LA SICUR. NON SOGG. A RIBASSO €       1.436,68

 TOTALE          €     83.380,88
                                       IMPORTO A BASE DI GARA         €    80.699,08
SOMME A DISPOSIZIONE
IVA LAVORI 10 %                                               €        8.069,91
IVA ONERI PER SICUREZZA 10% €           268,18
INCENTIVO ART. 113 D.LGS. 50/2016                              €        1.667,62
IMPREVISTI E SOMME SU FATTURA COMPRESA IVA €      4.613,41

              TOTALE         €     14.619,12
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI          €     98.000,00

Valutato che nella redazione del Computo Metrico è stato utilizzato il Prezziario dei Lavori
Pubblici 2018 della Regione Marche, inoltre sono state elaborate delle analisi dei prezzi basandosi
sul prezzo di mercato di alcune lavorazioni;

Atteso che la copertura finanziaria dell’intervento è prevista mediante l’utilizzo dell’avanzo
di amministrazione risultante dal rendiconto di gestione 2017 – parte destinata per investimenti,
specificatamente da imputare al Capitolo di Bilancio 08.01-2.02.01.09.000 (ex cap 18020) del B.P.
2018;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 27-12-2018 n. 235

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

D E L I B E R A

Di recepire quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la narrativa che-
precede;

Di approvare il progetto definitivo dei “Lavori di realizzazione della Rampa Pedonale che-
collega P.zza della Libertà all’area attrezzata e sportiva adiacente alle nuove Scuole
Pubbliche post-sisma 2016” redatto dall’Ufficio Tecnico del Comune di Sarnano,
dell’importo complessivo di                           € 98.000,00 articolato secondo il seguente
quadro economico:

IMPORTO DEI LAVORI
OPERE DI STERRO E TRASPORTO IN DISCARICA            €       3.914,10
OPERE DI CONSOLIDAMENTO - MICROPALI                  €     20.607,42
OPERE DI FONDAZIONE PARETI                      €       6.451,72
REALIZZAZIONE PARETI IN C.A. CONTROTERRA            €     14.275,29
REALIZZAZIONE SOLETTA IN C.A. DELLA RAMPA          €       1.796,70
RINTERRI E DRENAGGIO SOTTO RAMPA E PARETI       €       2.307,26
IMPERMEABILIZZAZIONE PARETI CONTROTERRA        €       2.667,81
RIVESTIMENTI RAMPA - PARETI                                      €     22.051,14
IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE                                         €       4.085,40
MOVIMENTAZIONI MECCANICHE €       2.618,35
ALLACCIO FOGNATURA SCARICO ACQUE BIANCHE       €          938,05
ARREDO URBANO VERDE €          422,52
SICUREZZA AGGIUNTIVA NON SOGG. A RIBASSO €       1.245,12
ONERI PER LA SICUR. NON SOGG. A RIBASSO €       1.436,68

 TOTALE          €     83.380,88
                                       IMPORTO A BASE DI GARA         €    80.699,08
SOMME A DISPOSIZIONE
IVA LAVORI 10 %                                               €        8.069,91
IVA ONERI PER SICUREZZA 10% €           268,18
INCENTIVO ART. 113 D.LGS. 50/2016                              €        1.667,62
IMPREVISTI E SOMME SU FATTURA COMPRESA IVA €      4.613,41

              TOTALE         €     14.619,12
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI          €     98.000,00

Di dare atto che la copertura finanziaria dell’intervento è prevista mediante l’utilizzo-
dell’avanzo di amministrazione risultante dal rendiconto di gestione 2017 – parte destinata
per investimenti, specificatamente da imputare al Capitolo di Bilancio 08.01-2.02.01.09.000
(ex cap 18020) del B.P. 2018;

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento - ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016-
– l’Ing. Sabrina Tidei, quale Responsabile dell’ufficio tecnico comunale;

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione favorevole unanime
espressa per alzata di mano.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 27-12-2018 n. 235

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 14-03-2019

Lì, 14-03-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 14-03-2019

F.to FRANCO CEREGIOLI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 222

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6
Seduta del 27-12-2018 n. 235

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 7
Seduta del 27-12-2018 n. 235

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

